■PDT-065m■
ＡＦ-４型、ＡＦ-４Ｍ型
全量式安全弁
取扱説明書
この度はヨシタケ製品をお買上げ頂きまして誠にありがとうございました。
お求めの製品を正しく安全にご使用して頂くために、ご使用になる前に必ず本文をお読み
ください。また、この書類はご使用されるお客様にて大切に保存して頂きますようお願い致
します。

※１ 吹出した流体の一部が出口以外の部分からも外部へ放出される構造のもの。
注意
（１）製品に付いている銘板表示内容とご注文の型式の仕様内容を照合してください。
※内容が違っている場合は、使用しないで当社にお問い合わせください。
（２）弁座漏れが認められない機器、装置には本製品を使用しないでください。
※本製品は「JIS B 8210 安全弁」に準じた弁座漏れがあり、完全閉止（弁座漏れ
なし）はできません。
（３）振動が発生する装置・設備には使用することができません。
※振動により、製品が誤作動を起す恐れがあります。
                                                       ■PDT-065m■ - 2 -
２．寸法および質量
（1）25～80A
呼び径
入口径×のど部の径×出口径
di×dt×do
吹出し面
積
(mm2)
リフト
(mm)
寸法 (mm) 接続※ 質量
(kg) L H1 HL HX 入口 t 出口
 25A  25× 16× 40  200.9  3.7 100 100  358 335  25A 26  40A  12
 40A  40× 26× 65  530.6  6.0 120 120  410 408  40A 28  65A  21
 50A  50× 30× 75  706.5  6.8 130 130  459 453  50A 30  80A  27
 65A  65× 40×100 1256.0  9.0 150 150  514 537  65A 32 100A  41
 80A  80× 49×125 1884.7 11.1 165 160  681 648  80A 32 125A  60
※接続フランジ規格はＪＩＳ Ｂ２２３９ １０Ｋ ＦＦです。
ただし、入口フランジ厚み(t 寸法)はＪＩＳよりも厚くなります。
AF-4 型 AF-4M 型
                                                       ■PDT-065m■ - 3 -
（2）100～150A
呼び径
入口径×のど部の径×出口径
di×Ｄ×do
吹出し面積
(mm2)
リフト
(mm)
寸法 (mm)
L H1 HL HX
100A 100× 76×150 4534.1 16.8 215 200  799 779
125A 125× 84×200 5538.9 19.1 220 210  858 835
150A 150×100×200 7850.0 22.7 250 230 1006 966
呼び径
接続※ 質量
(kg) 入口 t f 出口
100A 100A 26 10 150A 119
125A 125A 28 10 200A 143
150A 150A 30 10 200A 214
※接続フランジ規格は入口 ＪＩＳ Ｂ２２３９ １０Ｋ ＲＦ
 出口 ＪＩＳ Ｂ２２３９ １０Ｋ ＦＦです。
ただし、入口フランジ厚み(t 及び f 寸法)はＪＩＳよりも厚くなります。
AF-4 型 AF-4M 型
                                                       ■PDT-065m■ - 4 -
３．構造
AF-4/4M 型共通
※1 80～150A のみの部品です。
※2 100～150A では、２つの部品に分割されます。
⑲ロックナット ⑯弁体
⑫ばね受け